

*Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle
ma zaszczyt zaprosić*

na

**V OGÓLNOPOLSKĄ KONFERENCJĘ
NAUKOWO-METODYCZNĄ**
pod patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle

Przemoc wobec różnych grup osób,

która odbędzie się

22 maja 2018 r. o godzinie 10:00

w Domu Kultury „Koźle” przy ul. Skarbowej 10 w Kędzierzynie-Koźlu

PREZYDENT MIASTA

Sybina Nowosielska

ZASTĘPCA DYREKTORA
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY
SPOŁECZNEJ W Kędzierzynie-Koźlu

Agata Morkis

Prosimy o potwierdzenie udziału do dnia 15.05.2018 r. telefonicznie pod numerem 77 481 03 82,
e-mail: a.krajczyk@mops-kkozle.pl



**V OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA
NAUKOWO-METODYCZNA**
pod patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle

Przemoc wobec różnych grup osób

22 maja 2018 r.

**Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu
Dom Kultury „Koźle” ul. Skarbowa 10**

Organizatorzy:

Gmina Kędzierzyn-Koźle

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu

Uniwersytet Opolski Zakład Pracy Socjalnej w Instytucie Nauk Pedagogicznych

Komitet organizacyjny:

Prof. nzw. dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska

Prof. nzw. dr hab. Iwona Dąbrowska-Jabłońska

Mgr Danuta Ceglarek

Partnerzy:

Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu

Pragniemy zaprosić przedstawicieli nauki, praktyków pracy socjalnej, pedagogów, terapeutów, psychologów, prawników, policjantów, przedstawicieli służby zdrowia, słowem wszystkie te osoby, które niosą pomoc i wsparcie rodzinom doznającym przemocy w różnych jej przejawach, do udziału w V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Metodycznej z cyklu: *Wieloaspektowe spojrzenie na pomoc społeczną*. Tegoroczna konferencja nosi tytuł *Przemoc wobec różnych grup osób* i jest dla nas w pewnym stopniu wyjątkowa. Ponieważ spotykamy się już po raz piąty, jest to dla nas mały, ale bardzo miły jubileusz.

Oto czym pragniemy zająć się w tym roku. Wydaje się, że na podstawowym poziomie każdy z nas pragnie być dobrym, wolnym i szczęśliwym człowiekiem. Z jakichś jednak przyczyn ludzie stosują i doświadczają przemocy – działania wywołującego ból, cierpienie psychiczne i fizyczne, działania generującego wiele problemów społecznych. Mnogość źródeł i form przemocy, różnorodność grup wiekowych, doświadczających i stosujących ją, to obszar i gdyby przemoc nie wywoływała tak tragicznych skutków, to można by nawet stwierdzić, że pokazuje ona bogactwo możliwości gatunku ludzkiego. Niestety, stosowanie przemocy jest świadectwem odejścia od idei miłości bliźniego, tym trudniejszym do zaakceptowania, gdy pojawia się w rodzinie, wśród osób bliskich sobie i połączonych mocnymi więziami.

Przemoc to zjawisko wielowątkowe, często współwystępujące z innymi dysfunkcjami, np. uzależnienie od alkoholu, rozpad rodziny, zaburzenia w sferze osobowości, niepełna sprawność. Podczas diagnozowania problemu przemocy należy zatem zwrócić uwagę na te „poboczne” kwestie, które mają istotny wpływ na całość relacji w rodzinie, na możliwości nawiązania współpracy z jej członkami oraz wybór adekwatnych do zaistniałych problemów form pracy socjalnej i oferowanych usług.

Przemoc powoduje liczne komplikacje i problemy. Ich samodzielne rozwiązanie może przekraczać możliwości jednostki i/lub systemu rodzinnego. Osoby dotknięte przemocą i ich rodziny potrzebują wsparcia z zewnątrz - od pracowników instytucji pomocowych. Do najważniejszych zaliczyć należy pracowników pomocy społecznej, policji, oświaty, służby zdrowia, ale także innych osób, które w pośredni lub bezpośredni sposób wspomagają rodzinę w prawidłowej realizacji jej funkcji i zadań. Zaistnienie przemocy w rodzinie to niezaprzeczalny sygnał do podjęcia działań interwencyjnych, czyli procesu logicznych i uporządkowanych działań służb społecznych, mającego początek i wyraźnie zaznaczone zakończenie.

Wszelkie działania pomocowe podejmowane przez osoby pracujące z jednostką i rodziną powinny zmierzać do tego, aby przywracać im zdolność do prawidłowego funkcjonowania. Znajomość mechanizmów rządzących przemocą pozwala na sprawne opracowanie diagnozy oraz określenie kierunków i sposobów interwencji. Dlatego warto wiedzieć kto, jakie instytucje i z jakimi zasobami uczestniczą we wspieraniu rodzin

PROGRAM KONFERENCJI

10.00 - 10.30 - Uroczyste otwarcie konferencji

Moderator obrad: Prof. nzw. dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska – Kierownik Zakładu Pracy Socjalnej Uniwersytetu Opolskiego.

10.30 - 11.45 - Część 1 - Wystąpienia plenarne

1. *Chronić krzywdzonych: praca nad sprawcą wykorzystania seksualnego dzieci i młodzieży* - Mgr Waław Mitoraj,
2. *Zjawisko przemocy wobec osób starszych* - Prof. nzw. dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, Uniwersytet Opolski,
3. *Pomoc prawna dla ofiar przemocy w rodzinie* - Dr Magdalena Gołowkin-Hudała, Uniwersytet Opolski.

11.45 - 12.00 - Występ grupy teatralnej „Kwiatki Magnolii” z Domu Dziennego Pobytu Nr 2 w Kędzierzynie-Koźlu w pantomimie pt. „Inni niż my”.

12.00 - 12.30 - Przerwa kawowa

12.30 - 13.30 - Część 2 - Panele dyskusyjne

1. *Diagnozowanie i interwencja w sytuacji cyberprzemocy i przemocy rówieśniczej* – Artur Sielski - zastępca naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu,
2. *Diagnozowanie i interwencja w sytuacji przemocy domowej* - mgr Alicja Naskręt - pracownik socjalny w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu,
3. *Interwencja wobec osoby stosującej przemoc w rodzinie* – mgr Marzena Nickel – kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu,
4. *Interwencja wobec sprawców przemocy z zaburzeniami psychicznymi i z obniżoną sprawnością intelektualną* - Magdalena Romanowicz - psycholog w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kędzierzynie-Koźlu.

13.30 - 14.00 - Podsumowanie i zakończenie konferencji

z doświadczeniem przemocy. Nasze obrady będą dotyczyły właśnie tych kwestii. Ze szczególną uwagą zechcemy odnieść się do poniższych zagadnień.

1. Diagnozowanie i interwencja w sytuacji cyberprzemocy i przemocy rówieśniczej – dyskusja ma na celu przedstawienie mechanizmów związanych ze stosowaniem różnych rodzajów cyberprzemocy oraz form agresji rówieśniczej. Uczestnicy będą mieli również okazję do zapoznania się z procedurą interwencji podejmowanej przez różne grupy zawodowe w sytuacji wystąpienia przemocy i cyberprzemocy. Ponadto wspólna dyskusja pozwoli na wypracowanie dobrych praktyk w przeciwdziałaniu tym zjawiskom.
2. Diagnozowanie i interwencja w sytuacji przemocy domowej – dyskusja pozwoli na poznanie strategii działań, obejmujących pomoc rodzinom, doznającym przemocy oraz współdziałania lokalnej społeczności, instytucji i organizacji zajmujących się tym zjawiskiem, w celu zminimalizowania skutków w wymiarze indywidualnym i społecznym.
3. Interwencja wobec osoby stosującej przemoc w rodzinie – tematyka panelu koncentrować się będzie wokół pracy nad zmianami w sferze poznawczej, emocjonalnej i behawioralnej w celu wyeliminowania zachowań przemocy, podejmowaniu działań w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego, Grup Roboczych, procedury Niebieskie Karty, tworzenia programów dla osób stosujących przemoc.
4. Interwencja wobec sprawców przemocy z zaburzeniami psychicznymi i z obniżoną sprawnością intelektualną - tematyka panelu dotyczyć będzie prawidłowej diagnozy zaburzeń psychicznych, poznania czynników obniżających zdolności intelektualne jednostki oraz ich oddziaływaniu na podejmowanie zachowań przemocowych wobec innych. Ponadto uczestnicy zapoznani zostaną z konsekwencjami prawnymi grożącymi sprawcom przemocy oraz procedurą interwencji wobec sprawców w ramach działań różnych instytucji pomocowych.

Zapraszamy Państwa do wspólnej debaty i wymiany doświadczeń w pracy ofiarami i sprawcami przemocy.